
La presente deliberazione viene affissa __ '"--_______ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento 

Oggetto: 
Campagna di sensibilizzazione "M'illumino di meno"promossa dalla trasmissione 
radiofonica Caterpillar di RAI Radio2. Adesione 

L'anno duemilanove il giorno mese di -\--bi..p.L.-""'-~+-' 1IIL'-'-~,Jù\.J 

Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con II intervento dei Signori: 

1) Prof. Ing. 

2) Dott. 

3) Dott. 

6) Dott. 

7) Dott. 

8) Dott.ssa 

9) Geom. 

Aniello CIMITILE 

Giovanni Angelo Mosè BOZZI 

Nicola Augusto SIMEONE 

Carlo F ALATO 

Gianluca ACETO 

Maria CIROCCO 

Carmine VALENTINO 

Presidente 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale 

ASSESSORI PROPONENTI: Dr. Gianluca ACETO 

Ing. Giovanni Vito BELLO 

LA GIUNTA 

:premesso 

la Rocca dei 

che per il quinto anno consecutivo la trasmissione radiofonica Caterpillar di RAI Radi02 ha 
lanciato la campagna "M'ILLUMINO DI MENO" tesa a sensibilizzare cittadini ed istituzioni 
pubbliche e private sul tema strategico del risparmio energetico; 

che 1'attuazione di tale campagna si estrinseca invitando, per venerdì 13 febbraio c.a. i cittadini, le 
istituzioni pubbliche e private a regolare i termosifoni ad una temperatura ragionevole (bastano 20 
gradi), a spegnere le luci non strettamente necessarie e rinunciare per qualche ora ad usare altri 
dispositivi eleth'ici; 

Considerato che la mobilitazione per la riduzione dei consumi energetici non rappresenta solo un 
fatto simbolico ma anche una azione concreta, se si pensa che nelle passate edizioni in soli novanta 
lmnuti è stato risparmiato 1'equivalente del consumo medio quotidiano di una piccola regione, a 



riprova del fatto che tante piccole iniziative scaturite da piccoli gesti responsabili e consapevoli 
possano generare grandi risultati; 

Ritenuto che le azioni locali in materia di risparmio energetico costituiscono il primo concreto 
passo verso il rispetto degli impegni per 1'ambiente ed il clima assunti dall'Italia nell' ambito del 
protocollo di Kioto; 

Per tutto quanto sopra esposto, propone: 

./ di aderire all'edizione 2009 della campagna "M'ILLUMINO DI MENO" I iniziativa lanciata 
cinque anni fa dalla trasmissione radiofonica di RAI Radio2 Caterpillar per sensibilizzare 
l'opinione pubblica sul tema del risparmio energetico; 

./ di dare mandato al dirigente del settore Pianificazione Territoriale di provvedere agli 
adempimenti consequenziali per la puntuale diffusione dell' iniziativa 



Esprin1e parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Il Dirigente del settore Pianificazione Territoriale 

LA GIUNTA 

g~~~i 
Su relazione detlr Assessor~proponen~~ti unanirpi ___________ _ 

DELIBERA 

per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa e che formano parte integrante del 
presente dispositivo: 

../ di aderire all'edizione 2009 della campagna "M'ILLUMINO DI MENO", iniziativa lanciata 
cinque anni fa dalla trasmissione" radiofonica di RAI Radio2 Caterpillar per sensibilizzare 
1'opinione pubblica sul tema del risparmio energetico; 

../ di dare mandato al dirigente del settore Pianificazione Territoriale di provvedere agli 
adempimenti consequenziali per la puntuale diffusione dell' iniziativa 

../ di dare alla presente delibera 1'immediata esecutività. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

I6 .. :.,EGRET ARIa~1 qEN. E~ALE 
.Clau io UC f . ~~~ 

, / . "'-' 

========= 

/ =,~ .. ~._.~.-, , 

~~==;[~~=======::;~::;~~~::~:::============================= 
Si c'§tificache la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per ri 
consecutivi a norma dell' art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

\ 
(( 

=======================================~:~~~~~!~~~~~F~~~~~~ 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì ____________________ _ 

IL RESPO ÙE DELL'UFFICIO 
l 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 

il giorno ----,E--;~~II---+_!nr_~~""i 

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

fi Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D El stata revocata con atto n. ____ del ______ _ 

A.~ ...• ~ ... : .. ~I .. ; ...•. (O .... :; ...... itt'~,.i'...ERALE }L;;'l' " ..... . tt-, 
).,) ". '" 

Copia per 

SETTORE __ ~ __ ~~~~_ il _______ pro t. n. ______ _ 

SETTORE ____________ __ il prot. n. ______ _ 

SETTORE ____________ __ il prot. n. _______ _ 

Revisori dei Conti il _______ prot. n. ______ _ 

il pro t. n, ______ _ 


